令和 2 年 3 月 25 日

保護者各位

市川市立第二中学校

校  長  髙井 伸明

春休み・新年度の体制について

このことについて、下記の通り実施いたします。なお、最新に情報については、学校及び教育

委員会のＨＰやメール等にて随時お知らせいたします。

記

（１）春休み：3 月 26 日（木）～4 月 6 日（月）

  〇自主活動支援（部活動等）

   ・活動時間は、準備、片づけを含め 2 時間以内とする。

   ・密集を防ぐために、1 つの部を分散して活動する。

   ・体育館の使用不可とする。

   ・「自由参加」であり、体調不良の生徒は参加しない。また、活動中に体調不良となった

場合は、速やかに保護者と連絡をとり、帰宅する。

   ・毎朝検温し、検温記録表に体温を記載し、顧問に提出する。

   ・雨天時の屋内練習はなし。

   ・詳細については、各顧問より連絡する。

（２）始業式：４月７日（火）

   ・放送にて実施。

・８時２５分登校。

（３）入学式：４月９日（木）

   ・新入生と保護者、教職員のみで実施する。

   ・在校生は、代表生徒以外は出席せず、特別欠席となる。

   ・出席者は全員、マスクを着用。

（４）新学期の体制

   ・学校再開、休校継続の判断は４月１日（水）までに市川市が行います。

   ・学校再開の場合、市内全校が４月１５日（水）まで給食なしの午前日課とし、１６日

から個包装による給食を提供する予定です。日課は状況に応じた対応になります。

   ・休校継続の場合、学習相談や一部施設開放等は、これまで通り実施します。その他の

取り組みについては、決まり次第お知らせいたします。

   ・休校継続の場合でも、始業式及び入学式は実施します。

（５）その他

   ・学校再開の場合でも、感染拡大防止には最大限の注意を払うとともに、学校行事

（始業式や入学式含む）やＰＴＡ活動等、通常行われる活動の一部を変更があることを

ご理解ください。詳細は、新年度にお伝えします。